ДОГОВОР № _____

об оказании платных образовательных услуг

г. Бакал                                                                 «____» ___________________ 2018 г.

Некоммерческое частное образовательное учреждение Автомобильная школа «Трек», на основании лицензии

А№0001929 регистрационный №8836 от 26.12.2011 г. выданной Министерством образования и науки Челябинской области в

лице директора автошколы Глущенко Натальи Владимировны, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем

Исполнитель с одной стороны, и гражданин(-ка)

___________________________________________________________________________________________________________,

именуемый(-ая) в дальнейшем Заказчик с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является:

 оказание образовательных услуг обучения основной программе профессиональной подготовки «Водитель

транспортных средств категории «В» в объеме согласно утвержденному Исполнителем учебному плану

(теоретическое обучение продолжительностью – 130 часов и практическое обучение – 56 часов, квалификационный

экзамен – 4 часа) с выдачей свидетельства о профессии водителя;

 организация экзамена в РЭО ОГИБДД в составе группы после освоения программы однократно.

1.2. Период обучения по данной профессиональной образовательной подготовке утверждается учебным планом и составляет

2,5-3 месяца. Форма обучения: очно-заочная.

1.3. После прохождения полного курса обучения и успешной итоговой аттестации обучающихся выдается свидетельство о

профессии водителя.

2. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТСВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

 Обеспечить процесс обучения в соответствии с требованиями программы профессиональной подготовки «Водитель

транспортных средств категории «В», утвержденной Министерством образования и науки Челябинской области;

 Составлять график обучения вождению транспортного средства

 При положительных результатах сдачи Заказчиком внутренних экзаменов выдать последнему свидетельство об окончании

курсов;

 При сдаче внутренних экзаменов по практическому обучению в автошколе, а также экзаменов в РЭО ОГИБДД

Исполнитель предоставляет Заказчику транспортное средство во временное пользование, на время сдачи экзаменов.

2.2. Исполнитель вправе:

 Осуществить текущий контроль и промежуточную аттестацию Заказчика в процессе освоения программы.

 Отчислить Заказчика: 1) в связи с получением образования (завершением обучения); 2) досрочно по основаниям,

установленным частью 2 статьи 61 Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ.

 В случае обнаружения у курсантов признаков: устойчивый запах алкоголя изо рта, поведение несоответствующее

обстановке, неустойчивость позы и походки, инструктор вправе отстранить от вождения, направив на

медосвидетельствование в ближайшее отделение Медсанчасти для получения заключения (за счет курсанта).

2.3. Заказчик обязуется:

  Предоставить следующий пакет документов: фото 1 шт. 3х4; копия паспорта (1-2 стр. и стр. «Место жительства»);

постоянную или временную регистрацию по месту пребывания или жительства (если не указано в паспорте);

медицинская справка о допуске к управлению транспортным средством, и ее копия; подтверждение о не лишении и

не получении водительского удостоверения с места прежней регистрации (если менее 3-х лет прописан в

Челябинской области); копия водительского удостоверения (если имеется).

2.3.1. Оплатить обучение в сроки и в порядке, согласно п.3 настоящего договора, представив документы об оплате (в

стоимость обучения не включены расходы на ГСМ);

2.3.2.  Посещать учебные занятия согласно расписанию, а обучение вождению транспортного средства, согласно графику,

составленного Исполнителем;

2.3.3.  Заказчик обязан придерживаться указаний и рекомендаций преподавателей и инструктора по вождению во время

теоретических и практических занятий, соблюдать правила техники безопасности, бережно относиться к имуществу

Исполнителя. В случае выхода из строя учебного транспортного средства по вине Обучающегося, оплатить его

восстановление или возместить причиненный ущерб. Обучающийся является виновным в следующих случаях:

 повреждения механизма ручного тормоза, механизма регулировки сидения, покрытия салона, стеклоподъемника, замка

зажигания и пр.)

 В случае невыполнения требований и указаний инструктора, а также при отсутствии инструктора в салоне учебного

транспортного средства во время сдачи государственных экзаменов, повлекших выход из строя учебного транспортного

средства.

2.4. Заказчик вправе:

– Обращаться к работникам Автошколы за консультацией по вопросам, касающимся образовательного процесса;

–   Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков;

–  В установленном порядке пользоваться имуществом Автошколы, необходимым для осуществления образовательного

процесса.

2.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

2.6. В случае причинения ущерба имуществу сторон при исполнении Договора, стороны обязуется возместить указанный

ущерб. В этом случае при подписании акта сдачи-приемки оказанных услуг стороны отражают в нем характер и объем

причиненного ущерба, а также определяют его размер.

2.7. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам,

за которые ни одна из сторон не отвечает (форс-мажор). Сторона, которая не может исполнить своего обязательства,

должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в 2-х-дневный

срок с момента возникновения этих обстоятельств. Дальнейшее действие настоящего Договора в таких случаях должно

быть определено соглашением сторон. При не достижении согласия стороны вправе обратиться в суд для решения этого

вопроса.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За обучение Заказчик оплачивает Исполнителю 7000 (семь тысяч) руб., что включает в себя стоимость услуг

Исполнителя и расходы, которые Исполнитель обязан понести в связи с исполнением настоящего договора (расходы на

оплату услуг преподавателей, инструкторов по вождению, расходы на оплату аренды учебного кабинета, аренды

транспортного средства, аренды автодрома).

3.2. Данная сумма выплачивается единовременно, либо в следующем порядке:

не позднее «       »                              2018 г. - 3500 (три тысячи пятьсот) рублей;

не позднее «       »                              2018 г. - 3500 (три тысячи пятьсот) рублей.

3.3. Расчеты производятся путем перечисления средств Заказчиком на расчетный счет исполнителя.

3.4. Оплата ГСМ для практического вождения, сдачи экзаменов в автошколе и ГИБДД, производится Заказчиком

самостоятельно.

3.5. При отчислении курсанта по инициативе Автошколы или по собственному желанию, а также в случае одностороннего

отказа Заказчика от исполнения настоящего договора денежные средства, полученные Автошколой по настоящему

договору за период фактического обучения, не возвращаются.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

4.1. Дополнительная теоретическая подготовка, сдача внутреннего экзамена, организация государственного экзамена в

составе группы «Повторников» для лиц, не сдавших  первичный экзамен в РЭО ОГИБДД, оплачиваются Заказчиком в

сумме 1000 (одна тысяча) рублей (включает в себя: - дополнительную теоретическую подготовку – 2 ч.; -

дополнительное предоставление автомобиля – 4ч.; -оформление пакета документов в РЭО ГИБДД (в т.ч. заполнение

заявления в РЭО ГИБДД, снятие копий, направление документов в РЭО ГИБДД) путем перечисления на расчетный счет

Исполнителя с предоставлением документов об оплате не позднее, чем за два дня до государственного экзамена.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему

Договору.

6. ОТНОШЕНИЯ СТОРОН

6.1. Отношения сторон, которые не регулируются настоящим договором, регулируются гражданским законодательством

РФ.

6.2. Действия договора заканчивается после сдачи квалификационных экзаменов в НЧОУ Автомобильная школа «Трек»,

подписанием протокола о сдаче внутренних квалификационных экзаменов и выдачи свидетельства об окончании

обучения.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу

Ознакомлен со следующими документами: с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся    _______________подпись

7. АДРЕСА СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

Паспорт: серия  _______  номер _________________

Выдан: «______» _________________20______г.  кем

_____________________________________________

_____________________________________________

Дата рождения: «____ » ___________  ___________г.

Адрес: _______________________________________

_____________________________________________

Тел. моб.: ____________________________________

________________/____________________________/

  (подпись)               (Фамилия, иниц.)

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

456900, г Бакал, Леонова, 8А

ИНН 7417016133

КПП 741701001

ОГРН 1077400002261

Р/сч: 40703810404000045142

в доп. офисе г.Сатка

Банк «Снежинский» ОАО г.Снежинск

БИК 047501799

Корр. счет 30101810600000000799

Тел: (35161)6-03-28

Директор Автошколы «Трек»

_________________Глущенко Н.В.

М.П.